Vos, os huviestes muy bien en no dar sin nueva orden mia nada 
de lo que estava señalado para el Archiduque Ernesto, mi sobrino, el 
qual huelgo que entienda lo mucho que desseo y se hizo por introduzirle 
en aquel Reino. 

A las cartas del Emperador mi sobrino y del mismo Ernesto respon­
dere con el primero y a vos a los demas puntos que tocan a las materias. 
Entre tanto cumplid con ambos diziendo el contentamiento con que 
quedo y el desseo de ver el negocio del todo assegurado y despues quan­
do lleguen mis cartas que yran con el duplicado desta, renovareys el 
officio mas cumplidamente y de todo me yd avisando. 

Del Pardo a 14 de Noviembre, 1587. 

In dorso: A Don Guillen de Sant Clemente del Pardo, a 14 de No­
viembre, 1587. 

Respuesta a las que escrivio con aviso de la eleccion de Polonia. 

N. 174. 
S.l., post 16.X.1517. 

Ignotus 
ad usum ofticii 
transcribit documentum (datum Vratislaviae 16.X.1517), in quo Sigis­

mundus 1 rex Poloniae et Maximilianus 1 imperator in tutores Lu­
dovici 11 regís Hungariae et Bohemiae sese constituerunt. 

(Lat., pro memoria. Adest versio hisp. Leg. 2865, f. 64.) 
A. G. S. Estado, Esp. y Norte. Leg. 2865, f. 63. 

Quomodo Sigismundus 'Rex Poloniae, lUna cum Divo Maximiliano 
Romanorum Imperatore, a duobus statibus Regni Boemiae: statu Ba­
ronum et statu Militarium in Tutorem et Protectorem Regis Ludovici 
et Regni illius fuerunt recepti: 

Nos Sigismundus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae et caetera Dominus et haeres. Recognoscimus et no­
tum facimus tenore praesentium universis, quia cum duo status Baro­
num et Militarium Regni Boemiae sponte et libera eorum voluntate, 
sine praeiudicio iurium et libertatum suarum, Nos in tutorem et protec­
torem illius Regni una cum Serenissimo et Excellentissimo principe et 
Domino Domino Maximiliano, divina favente clementia Sacro Romano­
mm Imperatore semper Augusto ac Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, et 
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caetera Rege, Archiduce Austriae, Duce Burgundiae, Brabantiae et Co­
mite Palatino, fratre et consanguineo nostro charissimo, usque ad le­
gitimos annos Serenissimi Principis et Domini Ludovici, Hungariae et 
Boemiae et caetera Regis et Marchionis Moraviae, nepotis nostri cha­
rissimi, per suos insignes oratores susceperint ea lege, ut ipsos et Regni 
Boemiae terras ac dominia ad id pertinentes in eorum privilegiis, ju­
ribus, ordinationibus, institutionibus et laudabilibus consuetudinibus ac 
etiam fide seu religione, prout in literis ac priscis Romae Imperatoribus 
et Regibus, ac etiam a Serenissimis Boemiae Regibus desuper conces­
sis. Similiter a bonae memoriae Serenissimo Wladislao Hungariae et 
Boemiae Rege, germano nostro charissimo, confirmatis et novis literis 
per status etiam Regni Boemiae factis, et in tabulam seu registrum Re­
gni inscriptis, patet et continetur: conservare dignaremur ita, ut Rex 
Boemiae illorum Dominus facere tenetur. Nos considerantes eorundem 
statuum Regni Boemiae singularem fidem, bonum animum et confiden­
tiam erga nos et eorum honestam postulationem, promisimus ipsis sub 
fide et dignitate nostra regia et tenore praesentium promittimus et polli­
cemur: Quod una cum praefato Serenissimo fratre nostro Romano lm· 
peratore, quandoquidem ab ipsis statibus simili modo susceptus est, 
Nos tanquam tutor et protector status supra nominatos Regni Boemiae 
ac terras et dominia ad id pertinentes et pertinentia, in praedictis eorum 
privilegiis, juribus, ordinationibus, institutionibus et antiquis eorum bo· 
nis et laudabilibus consuetudinibus et etiam in fide seu religione, et ad 
quae praedicti status in Regno Boemiae ius habent, gratiose permittere 
et inviolabiliter observare et in eo ipsos manu tenere; et si quae essent 
in contrarium, eos vel regnum Boemiae aggravare attentaverint, contra 
eos ipsos tuebimur et protegemus, sicuti tenetur facere Rex Boemiae 
sine dolo et fraude. Harum testimonio literarum, quibus sigillum nostrum 
est appensum. Datum in arce nostra Braczlaw feria 6 die Sancti Galli a> 
anno Domini 1517, Regni nostri anno undecimo. 

In dorso: Quomodo Sigismundus Rex Poloniae, una cum Divo Maxi· 
miliano Romanorum Imperatore a duobus statibus Regni Bohemiae sta· 
tu Baronum et statu militarium in tutorem et protectorem Regis Ludo­
vici et Regni illius fuerunt recepti. 

1517. 

a) 16. X. 

N. 175. 

Vladislaus [Iagellonicus] rex Hungariae et Bohemiae 
universis; 

Budae, 6.XII.1491. 

articuli transactionis conclusae cum Friderico III imperatore et Maxi· 
miliano rege Romanorum. 

(Lat., exempl. Adest versio hisp. Leg. 2865, f. 70.) *J 
A. G. S. Estado, Esp. y Norte. Leg. 2865, f. 69. 

Nos Wladislaus, Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croa­
tiae, Rame, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque Rex. 
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necnon Slesiae et Lucemburgensis Dux, Marchioque Moraviae et Lusa­
tiae et caetera, recognoscimus et tenore praesentium notum facimus uni­
versis; cum nos, qui pacis et concordiae cupidi semper sumus et illam 
cum omnibus principibus Christianis, quantum in nobis est, habere et 
tenere, viresque et facultates nostras pro bono communi et salute Rei­
publicae Christianae in hostes potius fidei, sanguinem Christianum et 
pemiciem religionis Catholicae sine fine sitientes, quam in Christianos 
ipsos convertere et expendere semper optamus in causa guerrarum et 
dissensionum earum, quae inter Serenissimos Principes Dominos Fride­
ricum Imperatorem et Maximilianum Regem Romanorum semper Au­
gustos ac Hungariae, Dalmatiae, Croatiae et caetera similiter Reges nec­
non Serenissimum Principem condam Dominum Matthiam similiter 
Hungariae et Bohemiae Regem et caetera, predecessorem nostrum clare 
memoriae et tandem inter nos suscitatarum, infranominatos oratores et 
nuncios nostros speciales cum plena et omnimoda nostra et eiusdem 
regni nostri Hungariae facultate ad conveniendum et tractandum simi­
liter cum infrascriptis oratoribus et nunciis specialibus praefatarum Im­
perialis et regiae Romanorum Maiestatum his diebus superioribus de­
putassemus, et hi ex utraque parte in civitate nostra Posonia fraterne 
et amicabiliter convenissent, pluribus prius ac notabilibus inter se ha­
bitis tractatibus, postremo bono (ut non dubitamus) assitente spiritu 
in infrascriptos articulos pacis et concordiae, cum bona et matura deli­
beratione, devenerunt illosque pari et unanimi voluntate et consensu 
in virtute mandatorum quae utrimque habebant, pro utriusque partis 
commodo et quiete proque totius Reipublicae Christianae consolatione 
et tranquilitate ac bono communi concluserunt, litterisque ac sigillis 
eorum in hunc qui sequitur modum firmaverunt: 

Nos, Thomas, Episcopus Ecclesiae Iauriensis et Regius Cancellarius 
in Hungaria, Comes Stephanus de Bathor, judex Curiae Regiae et Wai­
woda Transilvanus, Johannes Schellemberg, Regni Bohemiae Cancella­
rius, Ladislaus Orzag de Guth Agazonum,a> alter Ladislaus de Rozgon, 
Cubiculariorum Regiorum Magistri, Benessius WeitmUllner, Burggravius 
in Carlstain et Magister Monetarum in Montibus Cuthnis, Wilhelmus 
Baumkircher de Zalanok b) et Johannes de Ruppon,c> Magister Curiae Regni 
Bohemiae pro Serenissimo Principe et Domino, Domino Wladislao Hun­
gariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croaciae etc. Rege, Marchione Moraviae 
ac Slesiae et Lucemburgensi Duce et caetera, Domino nostro gratiosis­
simo et praefato Regno Hungariae, Nuntii et oratores specialiter depu­
tati, recognoscimus et notum facimus tenore praesentium universis, quod 
ad tollendas et prorsus extinguendas hostilitates, guerras et dissensiones 
inter Serenissimos et invictissimos Principes et Dominos, Dominos Fri­
dericum Imperatorem et Maximilianum Regem Romanorum semper Au­
gustos et caetera, ac Hungariae, Dalmatiae, Croatiae et caetera Reges 
eorumque terras, Principatus, Dominia, subditos et incolas ex una, et 
Serenissimum condam Dominum Matthiam Hungariae et Bohemiae Re­
gem et consequenter Serenissimum Principem et Dominum, Dominum 
Vladislaum Regem Hungariae et Bohemiae et inclitum Regnum Hunga­
riae, Regna, Principatus et dominia illi pertinentia horundemque subditos 
et incolas partibus ex altera, dudum tempore Serenissimi Principis con­
dam Dominum Matthiam similiter Hungariae et Bohemiae et caetera 
Regis clare memoriae exortas et occasione juris, quod idem Dominus 
Maximilianus Rex ad ipsum Regnum Hungariae vigore cuiusdam inscrip-
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tionis habere dinoscitur, post eius mortem usque in haec tempora 
nostra continuatas, suffulti plenaria et omnimoda auctoritate et potestate 
prefati Serenissimi et gratiosissimi Domini nostri Wladislai Regis, prout 
in litteris mandati nostri nobis desuper dati clare contineri dinoscitur, 
cum spectabilibus Magnificis et Generosis Dominis Thobia de Bolkowitz d) 

et de Tshernahora prefati Maiestatis Imperialis Capitaneo Generali, Mat­
theo de Spawr Suae Maiestatis Camerario ac Pincerna haereditario comi­
tatus Tirolensis, Bernardo Berger •> iuris Pontificii licenciato Imperiali pro­
thonotario et Johanne Fuchsmagen, Doctore imperiali Consiliario pro eo­
dem Serenissimo Principe et Domino Domino Friderico Romanorum Im­
peratore, semper augusto et caetera, Oratoribus et Nuntiis specialiter de­
putatis. Idem Ittel o Friderico Comite de Zolary Regiae Romanorum 
Maicstatis Capitaneo in Hohenburg, Bernardo Domino de Polheim, decre­
torum Doctore, Regio Consiliario Henrico Pruschnikh g) libero Domino in 
Stetemberg Regis Camerario, Johanne Kiishorwath de Halaplich hl et Geor­
gia Rottaler Regiis Consiliariis pro eodem Serenissimo Principe et Domino 
Domino Maximiliano Romanorum Rege semper Augusto et caetera, Hun­
gariae, Dalmatiae, Croatiae, similiter Rege, Archiduce Austriae, Duce Bur­
gundiae, Brittaniae, Brabantiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae, Gelriae, et 
caetera, Comite Flandriae et Tirolis et caetera, similiter oratoribus et 
nuntiis specialiter deputatis in unum convenientes et inter prefatos prin­
cipes necnon Regna et Dominia atque subditos eorum pacis materiam diu 
longeque tractantes, tandem post diuturnos et inexhaustos labores, divina 
aspirante clementia, de communi, et unanimi consensu et concordia cum 
praefatis oratoribus pro quiete et tranquilitate dictorum principatuum et 
dominiorum, tum et universae Christianae Religionis consolatione hiusmo­
di bella, guerras, dissensiones et differentias praesencium tenore sopivi­
mus et prorsus extinximus, sub modo et forma articulorum infrascripto­
rum, ad quos devenimus eosdemque in virtute praefati mandati nostri 
conclusimus in hunc qui sequitur modum.